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آوافوشریان/روزنامهنگار
اوهرباردراینصفحهپیشنهادهاییبرایخواندنوتماشاارائهمیکند

در جست  و  جوی 
معنای زندگی

جلــوی  و  خلــق  هنــری  اثــر  یــک  و  آلبــوم  یــک  نمایــش،  یــک  فیلــم،  یــک  روز  هــر  کــه  شــلوغ  دنیــای  ایــن      در 
چشــمان مان بــه نمایــش گذاشــته می شــود، انتخــاب کار ســختی اســت. انتخــاب اینکــه بــرای تماشــای کدام اثــر وقت 
بگیرنــد  را  دســت مان  مختلــف  منتقــدان  و  هنرمنــدان  صفحــه  ایــن  در  اســت  قــرار  بدهیــم.  دل  آن  بــه  و  بگذاریــم 
نکنــد. پشــیمان مان  کــه  انتخابــی  باشــیم.  داشــته  خــوب  انتخــاب  یــک  هفته هــا  آخــر  بــرای  تــا  کننــد  راهنمایی مــان  و 

پیمان خاکسار / مترجم: »اصلاحات« سومین رمان جاناتان فرنزن، 
رمان نویس و جستارنویس بزرگ امریکایی است. اصلاحات را 
یکی از مهم ترین رمان های قرن بیست ویکم می دانند. کتاب، 

برنده »جایزه ملی کتاب« و »جایزه یادبود جیمز تیت بلک« و 
نامزد »جایزه ملی حلقه منتقدین کتاب«، »جایزه پن فاکنر«، 

»جایزه ایمپک دوبلین« و »جایزه پولیتزر« بوده است. مجله تایم، 
اصلاحات را در فهرست صد رمان برتر انگلیسی زبان منتشرشده 

بین سال های 19۲3 تا ۲۰۰۵ آورده. در فهرست 1۰۰1 کتابی که 
باید پیش از مرگ خواند به انتخاب گاردین هم آمده، از معدود 

کتاب های منتشرشده در قرن بیست و یکم که در این فهرست 
حضور دارد. ترجمه این کتاب و آماده سازی اش سه سال طول 

کشیده است. سه سال با »آلفرد« و »اینید« و »گری« و 
»چیپ« و »دنیس« گذشت. سفری بود به دل زندگی های 

تباه و آرزوهای بربادرفته و امیال سرکوفته و روابط 
شکل نیافته. رمان درباره تنهایی، افسردگی، بی هدفی، 

مرگ، سرمایه داری بی مهار، اضمحلال اصالت 
و ناممکن بودن ارتباط است. این رمان بسیار 

پرفروش بود و بسرعت به فهرست بهترین های 

سال و بهترین های قرن راه پیدا کرد. داستان درباره یک خانواده 
شامل مادر، پدر و سه فرزندشان است و نویسنده با بررسی این 

شخصیت ها، بخشی از تاریخ امریکا و گذاری که از یک نسل به نسل 
دیگر اتفاق افتاده را مرور می کند و روایتگر درگیری های اعضای این 

خانواده است. نویسنده کتاب یعنی جاناتان فرنزن، به جمله های 
طولانی اش معروف است. او نه در تمام کتابش، بلکه در 

بخش هایی از آن ممکن است از جمله ای طولانی استفاده کند که 
یک صفحه و نیم طول بکشد. رمان هایش اصطلاحا دانشنامه ای 

است و در آثارش از موضوعات مختلف می نویسد، از اقتصاد و 
ریاضیات گرفته تا موسیقی و شیمی و هر آنچه فکرش را هم بکنید. 
تمام این موضوعات را در رمان های فرنزن می توانید پیدا کنید؛ اما 

به قول معروف این موضوعات از رمان بیرون نمی زند و تمام 
این بحث های علمی، در بافت رمان حل می شود.مدت ها 

است تصمیم گرفته  ام فقط کتاب هایی را ترجمه کنم که خودم 
به عنوان خواننده حس کنم بعد از تمام کردنش، 
بینشی نو پیدا کرده ام. اصلاحات از آن دسته 

کتاب ها است و مطمئنم هر خواننده ای تکه ای از 
خود و خانواده اش را در آن پیدا خواهد کرد.

هومن نجفیان/ منتقد: »سیزیف« داستان یک بازیگرِ تئاتر است 
که مدتی است که در یکی از نقش هایش مانده و نمی تواند 

خودش را از این نقش جدا کند. زندگی حرفه ای و خصوصی 
این بازیگر تحتِ تأثیر این نقش قرار می گیرد و نمی تواند بین 
خود و نقشی که بازی می کند تفاوتی قائل شود. او چاره بیرون 
آمدن از این بحران را در حذف خود می بیند. محمد برهمنی 
از یک الگوی واحد برای تجسد درام سیزیف استفاده می کند. 

نمایش یک زندگی بازیگرانه تم نمایش »سیزیف« است. 
نمایش »سیزیف« با مرزبندی جنون وار تماشاگر را بازی می دهد 
و تماشاگر ناگهان هنگام اجرا برمی خیزد و نمایشگران را تشویق 

می کند، سپس در می یابد بلوف خورده است و بازیگران همچنان 
درحال اجرای نمایش هستند. تماشاگر گیج و گمواره است، 

نمی داند زن و مرد بازی می کنند یا زندگی می کنند. البته این 
فرم هنرمندانه کارگردان است. محمد برهمنی زندگی بازیگرانه 
شخصیت های بازی را در یک اتاقک نمایشی به تماشا می گذارد 

ساختمانی با دیواره های کوتاه که بازیگران می توانند برفراز آن 
بایستند و عروسک وار از بالا به پایین بجهند و هر آن از یک سوی 

این خیمه نمایشی بیرون بیایند. این اتاقک نمایشی با دستان 
هنرمندانه محمد موسوی طراح صحنه آفریده شده؛ یک صحنه 

مجازی که می تواند واقعیت ها را به نمایش بگذارد. به گمانم 
محمد برهمنی درباره نمایش »سیزیف« به جهان بینی خاصی 

رسیده است. زن و مرد نمایش خود را می شناسد. از این رو ما با 
تماشای تابلوهای سیزیف در صحنه، به فهم کارگردان دست 

می یابیم و می توانیم به فهم شخصی خود دست یابیم.

نیک شیجر / منقد ورایتی: اولین کارگردانی ادی هوانگ، فیلمی 
در مورد بسکتبالیست امریکایی- چینی است که سعی می کند 

بین دو و میدانی، عشق و انتظارات والدین تعادل ایجاد کند. 
با اینکه این فیلم نقص هایی در روایت دارد، اما کارگردان 

نقایص روایی آن را با انتقال حس قوی از فرهنگ و آداب و 
رسوم محیط خود جبران می کند. داستان درباره نوجوانی به نام 

بوگی است که یک چینی_امریکایی است. بوگی در سن بلوغ 
خود به سر می برد و رویای بازی در NBA را دارد. مادرش از او 

می خواهد روی به دست آوردن کمک هزینه 
تحصیلی یک دانشگاه خوب تمرکز کند. 

بوگی سعی می کند راهی برای مدیرت کردن 
این مسائل و مسائل دیگر زندگی خود پیدا 

کند. این نوجوان در کنار فشار برای خودنمایی 
به عنوان یک ستاره در حال ظهور )و 

بهتر از رقیب خود(، احساس مسئولیت در احترام به والدینش 
را دارد، که ظاهراً فداکاری های زیادی را انجام داده اند تا به او 

فرصت زندگی در ایالات متحده را بدهند. »بوگی« هنگامی که 
بر رویه ها، آیین ها و طرز فکرهای خاص امریکایی های چینی 

تمرکز می کند، جسارت بیشتری دارد، اما هنگام طراحی پرتره 
بزرگتری از مخمصه نقش اول، دچار نقصان می شود. البته 

نکته مهم و مثبت در زمینه به تصویر کشیدن رابطه عاشقانه 
بوگی، پرهیز کارگردان از به تصویر کشیدن صحنه های به شدت 

احساسی و سانتی مانتال است که هوشمندی کارگردان را نشان 
می دهد. چرا که در این فیلم طولانی به همه ابعاد زندگی 

بوگی پرداخته اما وارد عمق هیچ کدام نشده، در عین حال با 
به تصویر کشیدن و یادآوری برخی صحنه ها، مدام دیالوگ 

ابتدایی فیلم را تکرار می کند که: »عشق، تیزترین شمشیرها را 
هم ذوب می کند«.
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